
ALYTAUS RAJONO GATVIŲ IR KITŲ TERITORIJŲ APŠVIETIMO TINKLŲ
REMONTO IR PRIEŽIŪROS SUTARTIS NR. SUT-

2025 m. birželio       d. 

Alytus

Alytaus  rajono  savivaldybės  administracija  (toliau –  Užsakovas),  juridinio  asmens
kodas 188718528, buveinės adresas:  Pulko g.  21, LT-62135 Alytus,  atstovaujama Finansų ir
investicijų skyriaus vedėjos Andrės Zenevičienės, veikiančios pagal 2023 m. liepos 31 d. Alytaus
rajono savivaldybės mero potvarkį Nr. K17-52 „Dėl Vyto Arbačiausko skyrimo į Alytaus rajono
savivaldybės administracijos pareigas“, ir 

Alytaus  rajono  savivaldybės  įmonė  „Simno  komunalininkas“ (toliau  –  Rangovas),
juridinio  asmens  kodas  153720195,  atstovaujama  direktoriaus  pavaduotojo,  vykdančio
direktoriaus  funkcijas  Ernesto  Šimansko,  veikiančio  pagal  Alytaus  rajono  savivaldybės
administracijos direktoriaus 2023 m. balandžio 14 d. įsakymą Nr. D3-77 „Dėl funkcijų pavedimo
Ernestui Šimanskui“, toliau kartu šioje sutartyje vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi,
sudarė ir pasirašė šią sutartį (toliau – Sutartis): 

I. SUTARTIES DALYKAS IR OBJEKTAS

I.1.  Šia  Sutartimi Rangovas įsipareigoja savo rizika per Sutartyje numatytą terminą ir
Sutartyje  nustatytomis  sąlygomis  atlikti  ir  perduoti  Alytaus  rajono  gatvių  ir  kitų  teritorijų
apšvietimo  tinklų  remontą  ir  priežiūrą (toliau  –  Darbai)  ir  ištaisyti  defektus,  o  Užsakovas
įsipareigoja sudaryti Rangovui būtinas sąlygas Darbams atlikti, Sutartyje numatyta tvarka priimti
Rangovo atliktus Darbus ir Rangovui sumokėti Sutarties kainą Sutartyje numatytomis sąlygomis
ir tvarka.

I.2. Siekiant  prisidėti  prie  „žaliųjų  pirkimų“,  susijusių  su  aplinkosaugos  problemų
sprendimu – darančių kuo mažesnį neigiamą poveikį aplinkai, t. y. tvaraus išteklių naudojimo,
mažesnio  poveikio  klimatui,  skatinant  ekologines  inovacijas  ir  pan.,  įgyvendinimo,  šalys
susitaria  ir  Rangovas  sutinka,  kad  šalia  kitų  sutartyje  nustatytų  įsipareigojimų  Rangovas
įsipareigoja bendrauti su Užsakovu elektroninėmis priemonėmis (telefonu, elektroniniu paštu ar
kt.), mažinti popieriaus sunaudojimą, atsisakyti nebūtino dokumentų kopijavimo ir spausdinimo.
Su sutarties vykdymu susiję dokumentai Užsakovui turi būti pateikti tik elektroniniu formatu
(jeigu sutartyje ir (ar) jos prieduose nenumatyta kitaip). Išimtiniais atvejais su sutarties vykdymu
susiję dokumentai, turi (gali) būti pateikiami popieriniu formatu, jeigu toks formatas privalomas
pagal teisės aktus arba Užsakovas nurodo tokį būtinumą – tokiu atveju turi  būti  naudojamas
perdirbtas  popierius,  kuris  atitinka  minimaliuosius  aplinkos  apsaugos  kriterijus,  patvirtintus
Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2011  m.  birželio  28  d.  įsakymu  Nr.  D1-508  „Dėl
produktų,  kurių viešiesiems pirkimams taikytini  aplinkos apsaugos kriterijai,  sąrašų,  aplinkos
apsaugos kriterijų ir aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti
pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

I.3. Sutarčiai  taikomos Lietuvos  Respublikos  aplinkos ministro  2011 m. birželio  28  d.
įsakymu Nr. D1-508 (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymo
Nr. D1-401 redakcija) „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus,
tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) patvirtinti aplinkos apsaugos kriterijai, nurodyti
Aprašo 4.3 p. – darbui tiekėjas taiko aplinkos apsaugos vadybos sistemos reikalavimus pagal
standartą LST EN ISO 14001 „Aplinkos vadybos sistemos. Reikalavimai ir naudojimo gairės“
(toliau – LST EN ISO 14001) arba Europos Sąjungos aplinkosaugos vadybos ir audito sistemą
(toliau – EMAS) ar kitus aplinkos apsaugos vadybos standartus, pagrįstus atitinkamais Europos
arba tarptautinių standartizacijos organizacijų priimtais standartais,  ar  kitais  tiekėjo pateiktais
lygiaverčiais įrodymais.

I.4. Darbų atlikimo vieta – Alytaus rajono savivaldybės teritorija.

II.    SUTARTIES DARBŲ KAINA IR KAINODAROS TAISYKLĖS

 Elektroninio dokumento nuorašas
2025-06-12 Nr. SUT-683



          
2.1.  Bendra  ir  galutinė  Sutarties  kaina  yra  18 053,20  Eur  (aštuoniolika  tūkstančių

penkiasdešimt  trys  Eur  20  centų)  su  PVM.  14 920,00  (keturiolika  tūkstančių  devyni  šimtai
dvidešimt Eur. 00 centų) be PVM. Sutarties kainoje PVM sudaro 3 133,20 Eur (trys tūkstančiai
šimtas trisdešimt trys Eur 20 centų).

2.2. Sutarties kaina apima visus Rangovo sutartinius įsipareigojimus ir visa, kas būtina
tinkamam  Sutartyje  ir  jos  prieduose  nurodytų  darbų  įvykdymui,  jų  užbaigimui.  Į  kainą
įskaičiuojama  visi  mokesčiai,  rinkliavos  ir  visos  išlaidos,  susijusios  su  darbams  atlikti
reikalingomis  medžiagomis,  įrenginiais,  gaminiais,  Rangovo  naudojama  technika,
mechanizmais, transportu ir kitomis darbams atlikti naudojamomis priemonėmis, kurios būtinos
visų Sutartyje nurodytų darbų atlikimui. Šiai Sutarčiai taikoma fiksuotos kainos kainodara. 

2.3. Jeigu, siekiant laiku ir tinkamai įvykdyti Sutartį, reikalinga atlikti darbus, kurie buvo
numatyti  arba yra  būtini   pagal  darbų technologiją,  bet  Rangovas  jų  nenumatė ir  teikdamas
pasiūlymą pirkimui turėjo ir galėjo juos numatyti ir jie yra būtini Sutarčiai tinkamai įvykdyti,
šiuos darbus Rangovas atlieka savo sąskaita. Papildomas apmokėjimas už papildomus darbus,
kurių Rangovas nenumatė, nors privalėjo numatyti, nebus atliekamas.

2.4. Nepriklausomai nuo Rangovo atliktų darbų, dėl kurių nėra susitarta šioje Sutartyje
nustatyta tvarka, apimties, Sutarties kaina negali būti keičiama, išskyrus šiais nurodytais atvejais:

2.4.1. pagal Sutarties 13 skyriaus nuostatas įforminus Pakeitimą Sutarties kaina gali būti
koreguojama  papildomų  /  keičiamų  /  nevykdomų  Darbų  sumomis  sudarant  susitarimą  dėl
Sutarties kainos koregavimo. Papildomų / keičiamų / nevykdomų Darbų kainos apskaičiuojamos
žemiau pateikiamais būdais, nustatant aukščiau esančio būdo taikymo prioritetą, t. y. tik nesant
galimybės taikyti aukščiau esantį būdą, gali būti taikomas žemiau esantis būdas:

2.4.1.1.  pritaikant  Sutartyje  numatytų  Darbų  kainą  (jei  Sutartyje  nustatyti  tam  tikrų
konkrečių darbų įkainiai), jei įmanoma: 

– pritaikant Sutartyje nurodytų darbų įkainius, arba 
 išskaičiuojant kainos dalį iš Sutartyje numatyto įkainio, arba 
 pritaikant Sutartyje numatytus panašių darbų įkainius. Panašius darbus turi pagrįsti ir

nustatyti Užsakovas. 
2.4.1.2. įvertinus pagrįstas tiesiogines (darbo užmokesčio ir su juo susijusius mokesčius,

statybos produktų ir įrengimų, mechanizmų sąnaudos) bei netiesiogines (pridėtines, statybvietės,
pelno) išlaidas pagal  Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos,  patvirtintos Viešųjų pirkimų
tarnybos  direktoriaus  2017  m.  birželio  28  d.  įsakymu  Nr.  1S-95,  priedo  „Tiesioginių  ir
netiesioginių išlaidų apskaičiavimo taisyklės“ nuostatas.

III.  ATSISKAITYMO TVARKA

3.1. Galutinį mokėjimą Rangovas gali gauti tik tada, kai Šalys pasirašo Darbų perdavimo-
priėmimo aktą ir Rangovas ištaiso visus defektus, įvardintus Darbų perdavimo-priėmimo metu,
Užsakovui raštiškai patvirtinus tokių defektų ištaisymą.

3.2.  Už  faktiškai  ir  kokybiškai  atliktus  darbus  Užsakovas  atsiskaitys  pavedimu  pagal
Rangovo sąskaitų administravimo bendrojoje informacinėje sistemoje (SABIS) pateiktą sąskaitą
faktūrą per 30 kalendorinių dienų nuo darbų priėmimo-perdavimo akto pasirašymo dienos.

3.3. Užsakovas turi teisę sulaikyti mokėjimus už Rangovo atliktus Darbus, jeigu Rangovas
nepašalina Užsakovo nurodytų Rangovo atliktų Darbų trūkumų.

3.4. Užsakovas gali tiesiogiai atsiskaityti su Subrangovais už jų atliktus darbus. Apie tai
Užsakovas raštu informuoja Subrangovus per 3 darbo dienas po informacijos apie juos gavimo.
Subrangovui raštu pateikus Užsakovui prašymą pasinaudoti tiesioginio atsiskaitymo galimybe,
sudaroma  trišalė  sutartis  tarp  Užsakovo,  Rangovo  ir  jo  Subrangovo,  nustatanti  tiesioginio
atsiskaitymo su Subrangovu tvarką, atsižvelgiant į pirkimo dokumentuose, Sutartyje ir subrangos
sutartyje  nustatytus  reikalavimus.  Rangovas  turi  teisę  prieštarauti  nepagrįstiems  mokėjimams
Subrangovui trišalėje sutartyje nustatyta tvarka.

3.5. Tiesioginio atsiskaitymo su Subrangovu tvarka ir pagrindinės trišalės sutarties sąlygos:
3.5.1. Subrangovus prieš teikdamas mokėjimo dokumentus Užsakovui pateikia Rangovo

pasirašymui ir patvirtinimui tinkamai įformintus Pirkimo sutarties vykdymo dokumentus (po 3



(tris) egzempliorius) - atliktų darbų aktą;
3.5.2.  Sutarties  Šalys  susitaria,  jog  Subrangovo  pateikti  Pirkimo  sutarties  vykdymo

dokumentai laikomi tinkamai įformintais ir pateiktais, jeigu nurodytuose, dokumentuose pateikta
informacija  apie  Subrangovo  atliktus  darbus  yra  teisinga,  atlikti  darbai  bei  dokumentų
įforminimas atitinka Sutarties sąlygas.

3.5.3.  Rangovas  gavęs  iš  Subrangovo Sutarties  vykdymo dokumentus  patikrina  juos  ir
nustatęs, kad dokumentuose pateikta informacija apie Subrangovo atliktus darbus yra teisinga,
atlikti darbai atitinka Sutarties sąlygas, pateikti dokumentai įforminti tinkamai, ne vėliau kaip per
3 (tris) darbo dienas nuo tokių dokumentų gavimo dienos:

3.5.3.1.pasirašo ir patvirtina atliktų darbų aktą;
3.5.3.2.pateikia Sutarties vykdymo dokumentus Užsakovui.
3.5.4 Jeigu Rangovas nustato, kad Subrangovo pateikti Sutarties vykdymo dokumentai yra

netinkamai  įforminti,  pateikti  ne  visi  Sutarties  vykdymo išlaidas  pagrindžiantys  dokumentai,
dokumentuose pateikta informacija apie atliktus darbus yra neteisinga, atlikti darbai neatitinka
Sutarties sąlygų ar esant kitiems neatitikimams Rangovas turi ne vėliau kaip per 5 (penkias)
darbo  dienas  nuo  tokio  sprendimo  priėmimo  dienos,  raštu  informuoti  apie  tai  Subrangovą,
nurodydamas trūkumus ir nustatydamas protingą terminą trūkumams pašalinti.

3.5.5  Per  Rangovo  nustatytą  terminą  Subrangovui  pašalinus  trūkumus,  Rangovas
nustatyta  tvarka  pakartotinai  patikrina  dokumentus  ir  pateikia  pasirašytus  ir  patvirtintus
dokumentus Užsakovui.

3.5.6 Užsakovas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Sutarties vykdymo dokumentų
gavimo  dienos,  patikrina  pateiktus  dokumentus  ir,  jeigu  pateikti  dokumentai  yra  tinkamai
įforminti,  dokumentuose  pateikta  informacija  apie  atliktus  darbus  yra  teisinga,  atlikti  darbai
atitinka  Sutarties  sąlygas,  pasirašo  atliktų  darbų  aktą  ir  kitus  dokumentus,  jei  taikoma,  bei
pateikia pasirašytus dokumentus (po 1 (vieną) egzempliorių) Rangovui ir Subrangovui.

3.5.7 Jeigu Užsakovas nustato, kad Rangovo pateikti dokumentai yra netinkamai įforminti
arba pateikti ne visi Sutarties vykdymo išlaidas pagrindžiantys dokumentai arba dokumentuose
pateikta informacija apie atliktus darbus yra neteisinga, atlikti darbai neatitinka Sutarties sąlygų
ar esant kitiems neatitikimams, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo tokio sprendimo
priėmimo dienos, raštu informuoja Rangovą, nurodydamas trūkumus ir nustatydamas protingą
terminą trūkumams pašalinti.

3.5.8 Subrangovas tik gavęs be išlygų visų Šalių suderintą ir pasirašytą atliktų darbų aktą,
suformuoja elektroninę sąskaitą-faktūrą/ PVM sąskaitą-faktūrą (toliau - Elektroninė sąskaita) ir
per sąskaitų administravimo bendrąją informacinę sistemą (SABIS) pateikia ją Užsakovui.

 3.5.9. Visi Trišalės sutarties pakeitimai galioja tik tada, kai jie sudaryti raštu ir pasirašyti
Šalių  įgaliotų  atstovų.  Tokie  Trišalės  sutarties  pakeitimai  yra  neatskiriama Trišalės  sutarties
dalis.

3.5.10  Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės
aktus,  šią  Trišalę  sutartį  ir  kitus  su  šios  sutarties  vykdymu  susijusius  dokumentus.  Šalys
įsipareigoja tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus šia sutartimi, ir susilaikyti nuo bet
kokių  veiksmų,  kuriais  galėtų  padaryti  žalos  viena kitai  ar  apsunkintų  kitos  Šalies  prisiimtų
įsipareigojimų įvykdymą.

3.5.11. Rangovas atsako Užsakovui  už Subrangovo prievolių neįvykdymą ar netinkamą
įvykdymą; o Subrangovui - už Užsakovo prievolių neįvykdymą ar netinkamą įvykdymą.

3.5.12. Užsakovas ir Subrangovas neturi teisės reikšti vienas kitam piniginių reikalavimų,
susijusių su sutarčių, kiekvieno iš jų sudarytų su Rangovu, pažeidimu.

IV.  DARBŲ ATLIKIMO TERMINAI

4.1. Sutartis galioja 12 mėnesių nuo sutarties pasirašymo dienos arba kol bus išnaudota
pradinės sutarties vertė.

4.2. Darbų atlikimo termino pratęsimas nenumatomas.

V.  ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI



5.1. Užsakovas įsipareigoja:
5.1.1. nustatyti darbų apimtį ir atlikimo sąlygas;
5.1.2. pranešti, kas vykdys darbų kokybės priežiūrą;
5.1.3. priimti iš Rangovo užbaigtus darbus ir už juos atsiskaityti;
5.1.4. pareikalauti šalinti trūkumus, nemokėti už nekokybiškai atliktą darbą arba sustabdyti

darbus, jeigu Rangovas nesilaiko statybos normų ir taisyklių.
5.2. Rangovas įsipareigoja:
5.2.1. laiku pradėti, atlikti, užbaigti ir perduoti Užsakovui visus Sutartyje nurodytus darbus

ir ištaisyti darbo defektus, atsiradusius per garantinį laikotarpį. Jeigu Rangovas darbo defektų
nepašalina per nurodytą laikotarpį, ir darbo defektus šalina Užsakovas, tai Rangovas apmoka
defektų šalinimo išlaidas;

5.2.2. naudoti tik Darbų vykdymui ir naudojimo sąlygoms tinkamą įrangą ir medžiagas;
5.2.3.  pateikti  Užsakovui  medžiagų,  gaminių  ir  konstrukcijų  sertifikatus,  išpildomąją

dokumentaciją, darbų vykdymo žurnalą;
5.2.4.  užtikrinti  saugos  ir  sveikatos  darbe,  priešgaisrinės  saugos  ir  aplinkos  apsaugos

reikalavimų vykdymą; 
5.2.5.  būti  atsakingu  už  visus  savo  veiksmus  ir  statybos  darbų  metodų  tinkamumą,

patikimumą visu Darbų vykdymo laikotarpiu;
5.2.6. pašalinti iš statybvietės visas statybines atliekas ir šiukšles;
5.2.7. valyti ir prižiūrėti patekimo į statybvietę kelius ir aplinką nuo šiukšlių, dulkių ar kitų

teršalų. Statybvietė ir visos tokios patekimui į statybvietę naudojamos patalpos bei keliai turi būti
saugūs, paženklinti įspėjamaisiais ženklais ir nekelti pavojaus Užsakovo personalui ir tretiesiems
asmenims. Rangovas turi būti atsakingas už bet kokį šių patalpų ar kelių remontą, kurio gali
prireikti dėl Rangovo veiksmų;

5.2.8.  užtikrinti,  kad  Rangovo  personalas  būtų  kvalifikuotas,  įgudęs  ir  turintis  patirtį
atitinkamam Darbų vykdymui.  Užsakovas gali  pareikalauti,  kad Rangovas  pakeistų Rangovo
personalą,  kuris  nekompetentingai  ar  aplaidžiai  vykdo  pareigas,  nesugeba  laikytis  Sutarties
sąlygų arba  savo elgesiu  kelia  grėsmę saugai  darbe,  sveikatai  arba  aplinkos apsaugai.  Jeigu
keičiami  asmenys,  nurodyti  Rangovo  pasiūlyme,  tuomet  būsimojo  Rangovo  personalo
kvalifikacija  turi  būti  ne  prastesnė,  nei  jiems  nurodyti  kvalifikaciniai  reikalavimai  pirkimo
dokumentuose;

5.2.9. garantuoti, kad atlikti darbai atitinka norminių statybos dokumentų reikalavimus;
5.2.10. užtikrinti, kad Rangovas ir bet kurie asmenys (Subrangovai, subsubrangovai ir kt.),

veikiantys jo vardu, yra gavę visus būtinus leidimus, kvalifikacijos atestacijos pažymėjimus ar
kitokius dokumentus, leidžiančius užsiimti šioje Sutartyje nustatyta veikla,  kuri  yra Rangovo
Sutartinių įsipareigojimų dalis;

5.2.11.  būti  atsakingu  už  Subrangovo,  jo  įgaliotų  atstovų ir  darbuotojų  veiksmus  arba
neveikimą taip, kaip atsakytų už savo paties veiksmus ar neveikimą;

5.2.12.  Iki  Darbų  pradžios  paskirti  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktų  nustatyta  tvarka
atestuotą statybos darbų vadovą, kuris privalo vykdyti  pareigas numatytas STR 1.06.01:2016
„Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“;

5.2.13.  sudaryti  sąlygas  Užsakovo  atstovams  lankytis  Darbų  atlikimo  objekte  bei
susipažinti su visa Darbų dokumentacija;

5.2.14. turėti visą būtiną informaciją, kurią Rangovas, panaudodamas visas savo žinias ir
rūpestingumą, galėjo gauti iki Sutarties pasirašymo, ir kuri gali turėti įtakos Sutarties kainai arba
Darbams,  įskaitant  techninį  darbo projektą.  Turi  būti  laikoma,  kad  Sutartyje  nurodyta  kaina
apima visus Rangovo įsipareigojimus pagal Sutartį ir visa, kas būtina tinkamam Darbų vykdymui
ir užbaigimui, įskaitant būtinus Sutarčiai įvykdyti darbus, kurie nors ir nebuvo tiesiogiai nustatyti
Sutartyje,  tačiau  kuriuos  Rangovas  turėjo  ir  galėjo  numatyti  ir  įvertinti  dar  iki  pasiūlymų
pateikimo termino pabaigos;

5.2.15. prisiimti atsakomybei ir rizikai Darbų faktinių kiekių neatitikimą orientaciniams
(projektiniams) kiekiams.  Jei  neatitinka daugiau kaip 15 procentų,  skaičiuojant  nuo Pradinės
sutarties vertės, Sutartyje nurodytų Darbų apimties, visi darbai, viršijantys 15 procentų ribą, turi
būti atsisakomi ir (ar) įsigyjami taikant kiekio (apimties) keitimo sąlygas, nurodytas Kainodaros
taisyklių  nustatymo  metodikos,  patvirtintos  Viešųjų  pirkimų  tarnybos  direktoriaus  2017  m.



birželio  28  d.  įsakymu  Nr.  1S-95  III  skyriuje.  Tokių  darbų  vertės  nustatymo,  teikimo  ir
tvirtinimo procedūra atliekama analogiškai kaip pagal Pakeitimų procedūrą, nurodytą Sutarties
13 skyriuje.

5.2.16. savo sąskaita atlyginti nuostolius, kurie atsirado dėl netinkamo darbų vykdymo ir
apsaugoti Užsakovą nuo visų pretenzijų, kompensacijų;

5.2.17. savo sąskaita šalinti kontrolinių bandymų metu nustatytus darbų kokybės trūkumus
iki teikiant dokumentus apmokėjimui už atliktus darbus;

5.2.18. įforminti priežiūros darbų atlikimo dokumentus;
5.2.19. savo sąskaita atlikti medžiagų ir gaminių tyrimus, jei Užsakovui kilo įtarimas dėl

atliktų, bet nepriduotų darbų kokybės;
5.2.20. vykdyti darbų pirkimo metu visus pateiktus įsipareigojimus;
5.2.21. įspėti Užsakovą, jei jo nurodymų laikymasis kelia grėsmę atliekamų darbų kokybei;
5.2.22.  laiku  pranešti  Užsakovui  apie  kitas  aplinkybes,  kenkiančias  darbų  kokybei,

atlikimo terminui.

VI.  ŠALIŲ TEISĖS

6.1. Užsakovo teisės:
6.1.1. bet kuriuo metu tikrinti Darbų atlikimo eigą ir kokybę;
6.1.2.  nukrypimus  nuo  kokybės  reikalavimų  ar  kitus  trūkumus  fiksuoti  vienkartinio

patikrinimo aktais ir reikalauti per suderintą protingą terminą neatlygintinai pašalinti nurodytus
trūkumus;

6.1.3.  pareikšti  reikalavimus  dėl  Darbų  rezultato  trūkumų,  kurie  buvo  nustatyti  per
garantinį terminą; 

6.1.4. paskirtas baudas Rangovui išskaičiuoti iš Rangovui mokėtinų sumų, o jei tokių sumų
nepakanka, kreiptis į Rangovą.

6.2.  Rangovas  turi  teisę  vietoj  Užsakovo  nustatytų  Rangovo  atliktų  Darbų  trūkumų
pašalinimo atlikti Darbus iš naujo.

VII.  ATSAKOMYBĖ UŽ DEFEKTUS, GARANTIJOS

7.1.  Darbams  atlikti  naudojamos  Lietuvos  Respublikoje  nustatyta  tvarka  sertifikuotos
medžiagos, statybos produktai bei įrenginiai. Visos medžiagos bei montuojami įrenginiai privalo
būti nauji, išskyrus atvejus, kai naudojamos jau naudotos ir (ar) Užsakovo pateiktos medžiagos,
statybos produktai bei įrenginiai.

7.2.  Garantinis  laikotarpis  pradedamas  skaičiuoti  nuo  darbų  perdavimo priėmimo akto
pasirašymo.

7.3. Užsakovas, nustatęs Darbų trūkumus ar kitokius nukrypimus nuo Sutarties po Darbų
perdavimo-priėmimo,  jei  tie  trūkumai  ar  nukrypimai  negalėjo  būti  nustatyti  perimant  Darbą
(paslėpti  trūkumai  arba  atsiradę  statinio  garantinio  naudojimo  metu),  taip  pat  jei  jie  buvo
Rangovo tyčia paslėpti, privalo apie juos raštu pranešti Rangovui.

7.4. Darbų garantinis terminas nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio
kodekso 6.698 straipsnio nuostatomis. Rangovas garantinio laikotarpio metu privalo, Užsakovui
pareikalavus, atlikti visus defektų arba žalos ištaisymo Darbus. Rangovas privalo savo sąskaita ir
rizika  atlikti  Darbus,  jeigu  tie  Darbai  susiję  su  Sutarties  neatitinkančiomis  Medžiagomis,
netinkama darbų kokybe arba bet kurio Rangovo įsipareigojimo pagal Sutartį neįvykdymu.

VIII.  ATLIKTŲ DARBŲ PRIĖMIMAS

8.1. Mokėjimo suma nustatoma pagal faktiškai atliktus ir priimtus darbus.
8.2. Apie Darbų galutinį atlikimą Rangovas raštu praneša Užsakovui ne vėliau kaip prieš 5

darbo dienas iki numatomo atliktų Darbų rezultato perdavimo.
8.3. Atliktų Darbų priėmimas įforminamas perdavimo-priėmimo aktu, kuriuo Užsakovas

patvirtina  priėmęs,  o  Rangovas  –  perdavęs  atliktus  Darbus.  Aktas  surašomas  dviem
egzemplioriais, po vieną egzempliorių kiekvienai sutarties Šaliai. 



8.4.  Jeigu Darbai  nebuvo priimti  dėl  nustatytų trūkumų,  Rangovas per 10 darbo dienų
privalo savo sąskaita tuos trūkumus pašalinti.  Pašalinus minėtus trūkumus, Darbų priėmimas
vykdomas iš naujo šioje Sutartyje nustatyta tvarka.

IX.  ATSITIKTINIO DAIKTO ŽUVIMO RIZIKA

         9.1. Jeigu Sutarties objektas atsitiktinai žūva arba ne dėl šalių kaltės pasidaro negalima 
Darbų baigti, tai Rangovas neturi teisės reikalauti atlyginimo už Darbus.
         9.2.  Jeigu 9.1.  sutarties punkte nurodytos pasekmės atsiranda dėl  Užsakovo kaltės,
Rangovui paliekama teisė gauti atlyginimą už Darbus.

                             X.  ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ
    

10.1.  Užsakovas,  uždelsęs  sumokėti  Rangovui  priklausančias  sumas  šioje  Sutartyje
nustatyta tvarka ir terminais, Rangovui pareikalavus, moka Rangovui 0,02 % (dviejų šimtųjų)
delspinigių už kiekvieną pavėluotą dieną nuo laiku neapmokėtos sumos. 

10.2. Rangovui uždelsus darbų įvykdymą iki 4.1. punkte nurodyto termino ir nepateikus
Užsakovui pagrįstų įrodymų, pateisinančių darbų atlikimo vėlavimą, Užsakovas gali reikalauti
0,02 % baudos nuo neatliktų darbų sumos su PVM, kuri bus išskaityta iš Rangovui mokamos
sumos.  Bauda  negali  būti  išreikalaujama,  jei  vėluojama  dėl  priežasčių,  nepriklausomų  nuo
Rangovo.  Ši  bauda  Šalių  sutarimu  laikoma  minimaliais,  teisingais,  sąžiningais  ir
nekvestionuojamais Užsakovo nuostoliais.

10.3. Sutarties vykdymo metu Rangovas, pasitelkęs subrangovus, kurių nebuvo išviešinęs
sutarties sudarymo metu ir kurie nenumatyti šios Sutarties 15 skyriuje, ar pasitelkęs papildomus
subrangovus,  ar  sukeitęs  šioje  Sutartyje  numatytą  subrangovą  su  kitu  Sutartyje  nenumatytu
subrangovu ir apie tai nepranešęs Užsakovui, moka 3 % baudą už kiekvieną tokį pažeidimą nuo
Sutarties  kainos.  Ši  bauda  Šalių  sutarimu  laikoma  minimaliais,  teisingais,  sąžiningais  ir
nekvestionuojamais Užsakovo nuostoliais.

10.4.  Baudos  sumokėjimas  ir  atlyginimas  nuostolių,  padarytų  netinkamu  Sutarties
vykdymu, neatleidžia nuo pareigos įvykdyti įsipareigojimus.

10.5. Rangovas neatleidžiamas nuo atsakomybės dėl įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymo
ir  jam nekompensuojamos jokios papildomos išlaidos,  kurios gali  atsirasti  dirbant  sunkiomis
(tačiau tokiomis, kurių galima tikėtis pagal vietos klimatines sąlygas) oro sąlygomis vykstant
statybos darbams ir pan. 

10.6.  Jei  dėl  Rangovo neveikimo ar  netinkamo veikimo Darbų atlikimo bei  garantinio
laikotarpio  metu  padaroma  žala  tretiesiems  asmenims,  Rangovas  privalo  pilnai  atlyginti
atsiradusią žalą.

10.7. Šalių atsakomybė yra nustatoma pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus
ir šią Sutartį. Šalys įsipareigoja tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus šia Sutartimi, ir
susilaikyti nuo bet kokių veiksmų, kuriais galėtų padaryti žalos viena kitai ar apsunkintų kitos
Šalies prisiimtų įsipareigojimų įvykdymą.

10.8. Rangovas turi turėti teisę atlikti elektros įrenginių iki 1000V įrengimo darbus.

XI.  NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS

11.1.  Šalis  gali  būti  visiškai  ar  iš  dalies  atleidžiama nuo  atsakomybės  dėl  ypatingų ir
neišvengiamų aplinkybių – nenugalimos jėgos (force majeure), nustatytos ir jas patyrusios Šalies
įrodytos pagal Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą, jeigu šalis nedelsiant pranešė kitai Šaliai
apie kliūtį bei jos poveikį įsipareigojimų vykdymui.

11.2. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikomos Šalies veiklai turėjusios aplinkybės, į
kurių galimybę Šalys, sudarydamos Sutartį, atsižvelgė, t. y. Lietuvoje, jos ūkyje pasitaikančios
aplinkybės,  sąlygos,  valstybės  ir  savivaldos institucijų  sprendimai,  sukėlę bet  kurios iš  Šalių
reorganizavimą, privatizavimą, likvidavimą, veiklos pobūdžių pakeitimą, stabdymą (trukdymą),
kitos  aplinkybės,  kurios  turėtų  būti  laikomos  ypatingomis,  bet  Lietuvoje  Sutarties  sudarymo
metu yra tikėtinos. Nenugalima jėga (force majeure) taip pat nelaikoma tai, kad rinkoje nėra



reikalingų  prievolei  vykdyti  prekių,  Šalis  neturi  reikiamų  finansinių  išteklių  arba  Šalies
kontrahentai pažeidžia savo prievoles. 

11.3. Jei nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės trunka ilgiau kaip 120 kalendorinių
dienų, tuomet bet kuri Sutarties šalis turi teisę nutraukti Sutartį įspėdama apie tai kitą šalį prieš
30  kalendorinių  dienų.  Jei  pasibaigus  šiam  30  dienų  laikotarpiui  nenugalimos  jėgos  (force
majeure)  aplinkybės  vis  dar  yra,  Sutartis  nutraukiama  ir  pagal  Sutarties  sąlygas  šalys
atleidžiamos nuo tolesnio Sutarties vykdymo.

XII. SUTARTIES GALIOJIMAS

12.1. Sutartis įsigalioja ją pasirašius  ir galioja iki Užsakovas ir Rangovas įvykdys šioje
Sutartyje numatytus įsipareigojimus. 

12.2. Jei bet kuri Sutarties nuostata taps ar bus pripažinta visiškai ar iš dalies negaliojančia,
tai neturės įtakos kitų Sutarties nuostatų galiojimui.

12.3. Nutraukus Sutartį  ar  jai pasibaigus, lieka galioti  Sutarties nuostatos, susijusios su
atsakomybe bei atsiskaitymais tarp Šalių pagal Sutartį, taip pat visos kitos Sutarties nuostatos,
kurios, kaip aiškiai nurodyta, išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi išlikti galioti, kad
būtų visiškai įvykdyta Sutartis.

XIII. SUTARTIES PAKEITIMAS

13.1.  Pirkimo  sutarties  sąlygos  keičiamos  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  viešųjų
pirkimų įstatymo 89 straipsnio nuostatomis. Tais atvejais, kai Sutarties sąlygų keitimo būtinybės
nebuvo įmanoma numatyti rengiant pirkimo dokumentus ir Sutarties sudarymo metu, Šalys gali
keisti tik neesmines Sutarties sąlygas.

13.2. Papildomų darbų būtinumas turi būti pagrįstas dokumentais ir raštu suderintas su
Užsakovu. Motyvuotą siūlymą dėl papildomų darbų būtinybės ir jį pagrindžiančius dokumentus
Užsakovui   raštu  pateikia  Rangovas.  Užsakovas,  išnagrinėjęs  pateiktus  papildomų  darbų
būtinybę pagrindžiančius dokumentus, papildomų darbų kainą nustato ir įformina papildomus
darbus Kainodaros taisyklių nustatymo metodikoje nustatyta tvarka.

13.3.  Jei  faktinės  aplinkybės  neatitinka  Kainodaros  taisyklių  nustatymo  metodikos
nustatytų sąlygų, papildomi darbai įsigyjami vykdant naują pirkimo procedūrą.

13.4. Sutarties Šalys gali, bet kurio atskiro Darbo atsisakyti arba Darbo apimtį sumažinti
vadovaujantis tokia tvarka:

13.4.1. jei būtina / tikslinga atsisakyti atskiro Darbo, ar būtina / tikslinga mažinti Darbų
apimtis,  Rangovas  pateikia  nevykdytinų  Darbų lokalinę  sąmatą,  kurioje  nurodo nevykdytinų
Darbų kainas, apskaičiuotas pagal Sutarties 2.5.1 papunktyje nurodytus Darbų kainų nustatymo
būdus, ir, Užsakovui įvertinus Rangovo siūlymą, koreguojama Sutarties kaina;

13.4.2. jei Sutartyje numatytą atskirą Darbą (ar jo dalį) būtina / tikslinga keisti kitu Darbu,
Rangovas  pateikia  nevykdytinų  Darbų  lokalinę  sąmatą,  kurioje  nurodo  nevykdytinų  Darbų
kainas, apskaičiuotas pagal Sutarties 2.5.1 papunktyje nurodytus Darbų kainų nustatymo būdus,
bei siūlymą dėl keistinų Darbų, t. y. vietoje nevykdomų Darbų siūlomų atlikti Darbų lokalinę
sąmatą, sudarytą pagal 2.5.1. papunktyje nurodytus Darbų kainų nustatymo būdus, ir, Užsakovui
įvertinus Rangovo siūlymą, koreguojama Sutarties kaina (jei reikia).

13.5. Pakeitimas įforminamas susitarimu ar protokolu dėl darbų pakeitimo, nurodant darbų
pavadinimus,  vienetus,  kiekius,  techninius  sprendinius  (pavyzdžiui,  brėžinius  ir  kita),
įkainių/kainų nustatymo pagrindimą ir  skaičiavimą (vadovaujantis Sutarties 2.5.1 papunkčiu).
Toks susitarimas ar  protokolas turi  būti  patvirtintas  ir  pasirašytas Šalių  ir  laikomas sudėtine
Sutarties dalimi. 

XIV.  SUTARTIES ESMINIS PAŽEIDIMAS IR NUTRAUKIMAS

14.1. Užsakovas privalo bet kuriuo šiame punkte išvardintu atveju arba aplinkybėms, prieš
15 dienų apie tai pranešęs Rangovui, nutraukti Sutartį dėl šių esminių sutarties pažeidimų:



14.1.1. Rangovas nepradeda laiku vykdyti šios Sutarties arba darbus atlieka taip lėtai, kad
juos baigti iki termino pabaigos pasidaro aiškiai neįmanoma; 

14.1.2. darbų atlikimo metu pasidaro aišku, kad jie nebus tinkamai atlikti;
14.1.3. Rangovas per pagrįstai nustatytą laikotarpį neįvykdo Užsakovo nurodymo ištaisyti

netinkamai įvykdytus arba neįvykdytus sutartinius įsipareigojimus;
14.1.4. Rangovas netenka teisės atlikti šioje Sutartyje nurodytus darbus, bankrutuoja arba

yra  likviduojamas,  kai  sustabdo ūkinę  veiklą,  arba  kai  įstatymuose  ir  kituose  teisės  aktuose
numatyta tvarka susidaro analogiška situacija;

14.1.5. Po raštiško Užsakovo įspėjimo Rangovas neužtikrina darbų kokybės ar nevykdo
kitų šios Sutarties sąlygų arba raštiškai perspėtas dar kartą jas pažeidžia; 

14.2. Užsakovui vienašališkai  nutraukus Sutartį  Rangovas privalo perduoti  iki  Sutarties
nutraukimo datos  atliktus  Darbus,  Šalims pasirašant  priėmimo – perdavimo aktą.  Užsakovas
privalo apmokėti už atliktus Darbus, iš mokėtinų sumų išskaičiuojant netesybas ir nuostolius.

14.3. Rangovas gali bet kuriuo šiame punkte išvardintu atveju arba aplinkybėms, prieš 15
dienų apie tai raštu pranešęs Užsakovui, nutraukti Sutartį dėl šių esminių sutarties pažeidimų:

14.3.1. Užsakovas visiškai nevykdo savo įsipareigojimų pagal Sutartį;
14.4. Rangovo pasirinkimas nutraukti  Sutartį  neturi  pažeisti  kurių nors kitų iš Sutarties

arba kitaip kylančių Rangovo teisių.
14.5. Užsakovas turi teisę Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 90 straipsnyje

nurodytais atvejais ir tvarka vienašališkai nutraukti Sutartį apie tai Rangovui pranešant raštu.
14.6. Raštišku Šalių susitarimu. Sutartis nutraukiama Šalių susitarimu ir laikoma nutraukta

Šalims pasirašius susitarimą;
14.7 Sutartis  gali  būti  nutraukta  kitais  Lietuvos  Respublikos  Civilinio  kodekso,  kitų

įstatymų ir šioje sutartyje numatytais atvejais.

XV. SUBRANGOVAI IR SUBRANGOVŲ KEITIMO TVARKA

          15.1.  Dalies Sutartyje numatytų darbų įvykdymui Rangovas subrangovų nepasitelks.
Sutarties vykdymo metu subrangovai negalės būti įtraukiami, jei jie nebuvo pasitelkti teikiant
pasiūlymą.         

XVI.  GINČŲ SPRENDIMAS

16.1.  Sutarties  Šalys  visus  ginčus  stengiasi  išspręsti  derybomis.  Kilus  ginčui,  Sutarties
Šalys  raštu išdėsto savo nuomonę kitai  Šaliai  ir  pasiūlo ginčo sprendimą.  Gavusi  pasiūlymą
ginčą spręsti derybomis, Šalis privalo į jį atsakyti per 30 dienų. Ginčas turi būti išspręstas per ne
ilgesnį nei 60 dienų terminą nuo derybų pradžios. Jei ginčo išspręsti derybomis nepavyksta arba,
jei  kuri  nors  Šalis  laiku  neatsako į  pasiūlymą ginčą  spręsti  derybomis,  kita  Šalis  turi  teisę,
įspėdama apie tai  kitą Šalį,  pereiti prie kito ginčų sprendimo procedūros etapo. Su Sutartimi
susiję  ginčai,  kurių  nepavyksta  išspręsti  derybų  keliu,  sprendžiami  teisme  pagal  Užsakovo
buveinės vietą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais.

XVII.  KITOS SUTARTIES  SĄLYGOS

17.1. Vykdydamos šią sutartį, Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu,
įstatymais bei kitais teisės aktais. Sutartyje neaptarti klausimai sprendžiami aukščiau nurodytų
teisės aktų nustatyta tvarka.

17.2. Šalys įsipareigoja apie rekvizitų pasikeitimus nedelsiant raštu pranešti kitai šaliai.
17.3.  Visi  šios  Sutarties  papildymai  ir  pakeitimai  galioja,  jei  yra  sudaryti  ir  patvirtinti

abiejų Šalių. Visi susitarimai dėl Sutarties pakeitimo yra laikytini neatskiriama Sutarties dalimi.
17.4.  Ši  sutartis  sudaryta  lietuvių  kalba,  dviem egzemplioriais,  kurių  vienas  saugomas

Užsakovo, antras – Rangovo. Visi egzemplioriai turi vienodą juridinę galią.



          17.5. Asmenys atsakingi už sutarties vykdymą –Komunalinio ūkio ir žemės ūkio skyriaus
vyr. specialistė, el. p. greta.radzeviciene@arsa.lt; Albinas Venčkauskas inžinierius elektrikas, tel.
Nr. 0 620 88296, el. p. info@simnokomun.lt
          17.6. Atsakingas už sutarties ir jos pakeitimų paviešinimą – Viešųjų pirkimų skyriaus
vyriausioji specialistė Liveta Daugininkė, el. p. liveta.daugininke@arsa.lt. 

XVIII. SUTARTIES PRIEDAI

          18.1. Prie Sutarties pridedami ir laikomi neatskiriam jos dalimi šie dokumentai:
          18.1.1 Alytaus rajono gatvių ir kitų teritorijų apšvietimo tinklų remonto ir priežiūros 
techninė specifikacija, 4 lapai;

18.1.2 Pasiūlymas, 4 lapai.

XVIII.   ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI

UŽSAKOVAS
Alytaus rajono savivaldybės administracija
Kodas 188718528
Pulko g. 21, LT-62135 Alytus
Tel. (0 315) 55 530
El. paštas info@arsa.lt 
A.s. LT237300010185442399
Swedbank, AB
Banko kodas 73000

Finansų ir investicijų skyriaus vedėja,
vykdanti administracijos direktoriaus 
funkcijas

Andrė Zenevičienė
 
A.V.

RANGOVAS
Alytaus rajono savivaldybės įmonė
„Simno komunalininkas“
Kodas 153720195
Vytauto g. 28, Simnas
Tel. 0 315 60 758
El. paštas info@simnokomun.lt
A.s. LT967300010041263971 
Swedbank AB
Banko kodas 73000

Direktoriaus pavaduotojas, vykdantis 
direktoriaus funkcijas

Ernestas Šimanskas

A.V.

mailto:vilma.krukoniene@arsa.lt
mailto:greta.radzeviciene@arsa.lt
Liveta Daugininkė
Rectangle

Liveta Daugininkė
Rectangle



ALYTAUS RAJONO GATVIŲ IR KITŲ TERITORIJŲ APŠVIETIMO TINKLŲ
REMONTO IR PRIEŽIŪROS TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

1. Pirkimo objektas

1. Pirkimo objektas yra gatvių apšvietimo tinklų priežiūra ir remonto darbai. 

2. Apšvietimo tinklų priežiūros ir remonto darbų apimtys:

Eil.
Nr. 

Darbų pavadinimas Darbo pobūdis Preliminarūs
kiekiai

Vieneto
kaina

1. Gatvių  apšvietimo
valdymo  skydo
perkėlimas 

Esant gedimui arba esant būtinybei. 6 vnt.

2. Šviestuvų  keitimo  /
įrengimo darbai (LED). 

Esant  gedimui.  Ne  prastesnių
techninių parametrų nei keičiami.

110 vnt.

3. Vejos šviestuvų keitimo /
įrengimo darbai.

Esant  gedimui.  Ne  prastesnių
techninių parametrų nei keičiami.

6 vnt.

4. Grindinių  šviestuvų
keitimo / įrengimo darbai

Esant  gedimui.  Ne  prastesnių
techninių parametrų nei keičiami.

3 vnt.

5. Prožektorių  keitimo  /
įrengimo darbai.

Esant  gedimui.  Ne  prastesnių
techninių parametrų nei keičiami.

7 vnt.

6. Susidėvėjusių  šviestuvų
šalinimas.

Esant būtinybei ar esant gedimui 40 vnt.

7. Apsauginių  durelių
pakeitimas ar suvaržymas
atramose.

Esant būtinybei ar esant gedimui 10 vnt.

8. Šviestuvų  atramų
vertikalumo  atstatymas,
nusisukusios  /
pakrypusios  gembės
atstatymas / ištiesinimas, 

Įvertinama  ar  atrama  stovi
vertikaliai, ar nenusisukusi atramos
gembė,  esant  reikalui  atrama  ar
gembė  ištiesinamos,  vertinama  ar
nėra pavojingai surūdijusi cokolinė
dalis ir pan. 

20 vnt.

9. Gelžbetoninių  ar
metalinių  atramų
demontavimas.

Esant gedimui ar esant būtinybei. 10 vnt.

10. Kabelinių  linijų  patikra
(kabelio izoliacijos varžos
ir  kabelių  gyslų
sujungimų  tikrinimas,
pažeistų  kabelių  vietų
nustatymas) 

Esant gedimui 10 vnt.

11. Pažeistų kabelių remontas
(kabelio  izoliacija,
kabelio gyslų sujungimas)

Esant gedimui 20 vnt.

 12. Kabelio nuo oro linijų iki
šviestuvo keitimas.

Esant gedimui. 40 vnt.

13. Laidų nuo kabelio gnybtų Esant gedimui. 10 vnt.



atramoje  iki  šviestuvo
keitimo darbai.

 14. Oro  linijų  pertempimo  /
montavimo darbai

Esant gedimui arba esant būtinybei. 20 vnt.

15. Šviestuvų  laikiklių
montavimas ant atramų.

Esant būtinybei. 20 vnt.

16. Pažeistų  požeminių
kabelių  linijų  keitimo  ar
remonto darbai.

Esant gedimui arba esant būtinybei. 30 m.

 17. Elektros  linijų  apkrovos
simetrijos  tikrinimas
(fazavimas).

Esant gedimui. 5 vnt.

 18. Gatvės  apšvietimo
įrenginių  ir  tinklų
izoliacijos  ir  įžeminimo
varžų matavimai.

Esant gedimui ar esant būtinybei. 15 vnt.

19. Gatvių  apšvietimo
valdymo skydo keitimas.

Esant gedimui ar esant būtinybei. 3 vnt.

20. Aplinkos  ir  dangų
atstatymo  darbai  po
kabelinės  linijos  remonto
darbų.

Esant būtinybei. 20 m2

 21. Automatinių  jungiklių
pakeitimas.

Esant gedimui ar esant būtinybei. 50 vnt.

22. Saugiklių pakeitimas Esant gedimui ar esant būtinybei. 50 vnt.
23. Pamato  atramai

įrengimas.
Esant būtinybei. 15 vnt.

24. Atramos įrengimas. Esant būtinybei. 15 vnt. 

3.  Esant  poreikiui,  užsakovas  gali  įsigyti  darbų  sąraše  nenurodytų,  tačiau  su  pirkimo
objektu  susijusių  darbų  neviršijant  10  procentų  pradinės  sutarties  vertės.  Už  darbų  sąraše
nenurodytas, tačiau su pirkimo objektu susijusius darbus bus apmokėta ne didesnėmis nei užsakymo
dieną rangovo prekybos vietoje,  kataloge ar interneto svetainėje nurodytomis galiojančiomis šių
darbų kainomis arba, jei tokios kainos neskelbiamos, rangovo pasiūlytomis, konkurencingomis ir
rinką atitinkančiomis kainomis. Tokie darbai turi būti pradėti vykdyti tik gavus raštišką užsakovo
užsakymą.

4.  Visi  eksploatuojamų  gatvių  apšvietimo  elektros  įrenginiai  privalo  būti  prižiūrimi
vadovaujantis Lietuvos Respublikos Energetikos ministro 2012 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 1-211
patvirtintomis Elektrinių ir elektros tinklų eksploatavimo taisyklėmis.

5. Į darbų (1 – 24 punktuose) kainą turi būti įskaičiuota darbo jėgos, darbo laiko kaina,
mokesčiai, transportavimo ir visos kitos tiekėjo išlaidos ir mokesčiai nustatyti Lietuvos Respublikos
įstatymais ir teisės aktais.

6.  Už  sunaudotas  medžiagas,  naudotus  mechanizmus,  kurie  naudojami  atlikti  (1-24
punktuose) nurodytus darbus, užsakovas apmoka rangovui. Su atliktų darbų perdavimo-priėmimo
aktu pateikiami medžiagų įsigijimą, naudotų mechanizmų nuomą pagrindžiantys dokumentai (PVM
sąskaitos-faktūros, sąskaitos-faktūros).

7.  Rangovas gali  teikti  užsakovui pasiūlymus apie apšvietimo tinklų būtinus remontus,
įrengimų atnaujinimą, rekonstrukcijas.



2. Gedimų šalinimo terminai

8. Apšvietimo įrenginių defektų, gedimų, pavojingos būklės ir avarinės būklės šalinimo
terminai:

8.1. Nedelsiant po defektų nustatymo (ar užsakovo pranešimo) šalinami šie gedimai:
8.1.1. Apšvietimo įrenginiai, kurie gali kelti pavojų žmogaus gyvybei, saugiam inžinerinės

ar socialinės infrastruktūros naudojimui;
8.2. Per parą po defektų nustatymo (ar užsakovo pranešimo) šalinami šie gedimai:

  8.2.1. valdymo aparatūros;
  8.3. Per dvi paras po defektų nustatymo (ar užsakovo pranešimo) šalinami šie gedimai:

8.3.1. laidų nuo oro linijų iki šviestuvo ir laidų nuo kabelio gnybtų atramoje iki šviestuvų
pakeitimas;

8.3.2. orinių ir kabelinių linijų remontas;
8.3.3. gnybtų, saugiklių, kabelių movų ir kitų dalių remontas;
8.3.4. deformuotų ir netinkamų atramų šalinimas;
8.3.5.kiti smulkūs gedimai.
8.4.  Gatvių  apšvietimo  ar  kitų  teritorijų  šviestuvai  keičiami  esant  ne  mažiau  kaip  6

neveikiančių šviestuvų.
            8.5. Avarinius gedimus likviduoti taip pat ir nedarbo bei švenčių dienomis.

9.  Laikoma,  kad  rangovas  netinkamai  vykdo  savo  sutartinius  įsipareigojimus,  jeigu
nesilaiko  8 punkte nurodytų terminų, už tai rangovas moka 50,00 Eur su PVM baudą už
kiekvieną tokį pažeidimą.

10. Trumpalaikiams profilaktikos darbams atlikti ir avarijoms likviduoti leidžiama naudoti
elektros energiją šviesiu paros metu tik suderinus su užsakovu, t. y. atsiuntus pranešimą el. pašto
adresu  greta.radzeviciene@arsa.lt arba tel.  Nr.  +370 315 74 712, taip pat  informuoti  seniūnijos
seniūną, kurioje vykdomi darbai.

3. Bendrieji techniniai reikalavimai

11. Visi numatomi įrengimai, medžiagos, gaminiai, jų montavimas, išbandymas, derinimas
ir  eksploatacija  turi  atitikti  normatyviniams  ir  teisiniams  dokumentams.  Taip  pat  visi  numatyti
prietaisai,  elektros  aparatūra,  įrengimai,  kabeliai,  montažinės  medžiagos  ir  gaminiai,  numatyti
įrengti objektuose turi būti sertifikuoti Lietuvos Respublikoje. Jie turi būti montuojami, išbandomi
ir suderinami pagal jų gamintojų standartus arba technines sąlygas.

12. Visi numatomi įrengimai, medžiagos, gaminiai kiti statybos produktai, tinkami naudoti
pagal paskirtį ir atitinkantys darniųjų techninių specifikacijų reikalavimus turi būti paženklinti „CE“
ženklu.

13.  Gaunami  elektros  įrengimai  privalo  būti  patikrinti  juos  apžiūrint  ir  nustatant:
komplektaciją, ar yra specialūs instrumentai, būtini įrenginio montažui, markiravimas, atitikimas
specifikacijoms  ir  techninėms  sąlygoms.  Įrengimo  stovis  (ar  nėra  pažeidimų  transportuojant).
Pakrovimo, iškrovimo, transportavimo ir montavimo metu negalima mechaniškai pažeisti elektros
įrangos prietaisų.

14. Jei prietaisai yra plombuoti draudžiama juos ardyti.
15.  Negalima  montuoti  deformuotų  ar  kitaip  pažeistų  elektros  įrangos  detalių,  laidų,

kabelių, kol defektai nebus pašalinti nustatyta tvarka. Tuo pačiu metu būtina patikrinti su įrenginiu
gauta privaloma techninė dokumentacija, surinkimo instrukcija ir schemos.

16. Elektros įrengimai, kabeliai, šviestuvai ir kitos medžiagos privalo būti saugomos pagal
reikalavimus, nustatytus valstybiniuose standartuose ir techninėse sąlygose.
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17. Elektros įrangos tvirtinimo vieta ir būdas parenkamas griežtai prisilaikant techninėje
dokumentacijoje pateiktų nurodymų.

18.  Elektros  montavimo  darbai  atliekami  specialiais,  tik  tam  skirtais  įrankiais  ir
priemonėmis.

19.  Rangovas  turi  garantuoti,  kad  visa  sistemų  įranga  ir  medžiagos  būtų  tinkamos  ir
pakankamai galingos, kad būtų įvykdyti joms keliami veikimo reikalavimai.

20.  Rangovas turi  atsakyti  už pagal sutartį  atliktą  darbą,  pateiktas medžiagas ir  įrangą.
Užbaigus darbų perdavimą, rangovas turi pateikti užsakovui išsamius atitinkamus visų sistemų ir
įrangos valdymo, priežiūros ir duomenų vadovus bei instrukcijas lietuvių kalba. Turi būti atlikti visi
elektros įrangos instaliavimui bei elektros tiekimui būtini ir reikalingi statybiniai darbai.

21. Baigti darbai turi būti perduoti užsakovui pagal darbų perdavimo-priėmimo aktą. 

4. Mechaninė apsauga

22. Visos metalinės dalys turi būti atsparios korozijai arba atitinkamai apdirbtos. Lauke 
montuojama įranga turi būti apsaugota nuo mechaninio pažeidimo. 

23. Apsauginiai jungikliai, valdymo įranga, sujungimo dėžutės, paskirstymo skydai ir kita
visada turi būti montuojama ant plieninio cinkuoto pamato arba ant specialiai elektrinės įrangos
montavimui skirtų įžemintų konstrukcijų.

24. Minimali korpusų apsaugos klasė IP44, nebent nurodoma kitaip.

5. Saugos reikalavimai

25. Elektros įrangą gali montuoti tik profesionalūs ir kvalifikuoti elektrikai. Sumontuota
įranga neturi kelti pavojaus statybos vietoje dirbančiam personalui ar galintiems į ją patekti kitiems
asmenims.

26. Turi  būti  pritvirtinti  atitinkami įspėjamieji užrašai ar  ženklai,  kur yra kontaktas su
pavojų keliančiomis elektros įrangos dalimis tuo laikotarpiu, kol nebus baigtas jų instaliavimas. Šie
užrašai ar ženklai turi būti lengvai pastebimi ir įskaitomi.

27. Kai nedirbama, visus vamzdžius ir dėžutes reikia uždengti dangteliais ar uždaryti. Turi
būti naudojami gamykliniai PVC dangteliai. Plokštės, valdymo prietaisai, komutaciniai skydai ir
kita elektros įranga turi būti gerai apsaugota nuo dulkių ir mechaninių pažeidimų montavimo metu.
Jei,  tinkamai  neapsaugojus  elektros  įrangos,  dėl  rangovo kaltės  įvyksta  pažeidimai,  įskaitant  ir
dažytų paviršių pažeidimus, rangovas privalo greitai  ir tvarkingai pašalinti  pažeidimus, atstatant
tokią pačią ar geresnę būklę.
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